



VALENTUS SAS
NIT 901.313.060-4
CARRERA 33 # 32-20
Tel: (302) 3467224
Bucaramanga - Colombia
valentus.sas@gmail.com



Factura Electrónica de Venta
No. FE 548

Señores		MUNICIPIO DE BUCARAMANGA		Fecha y hora Factura	
NIT	890.201.222-0	Teléfono	(607) 6337000	Generación	19/02/2026, 22:36
Dirección	CARRERA 11 # 34 - 52 OFICINA SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL	Ciudad	Bucaramanga - Colombia	Expedición	19/02/2026, 22:36
				Vencimiento	24/02/2026

Ítem	Código	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Impto. Cargo	Valor Impto.Cargo	Vr. Total
1	AGR-10037	CILANTRO PATIMORADO (Paquete x 500 gramos)	5.00	34,000.00	0 %	0.00	170,000.00
2	AGR-30017	PEREJIL LISO (sobre x 2 gramos)	30.00	3,900.00	0 %	0.00	117,000.00
3	AGRI-50147	LECHUGA CRESPA (sobre x 2 gramos)	30.00	4,300.00	0 %	0.00	129,000.00
4	SEN-5151	TOMATE RIOGRANDE (sobre x 2 gramos)	30.00	7,100.00	0 %	0.00	213,000.00
5	AGRI-80134	REPOLLO COPENHAGEN MARKET (sobre x 2 gramos)	20.00	4,200.00	0 %	0.00	84,000.00
6	SEN-5150	TOMATE CHERRY UVALIINO (sobre x 2 gramos)	30.00	7,400.00	0 %	0.00	222,000.00
7	SEN-5128	FRIJOL RADICAL (bolsa x kilo)	10.00	15,500.00	0 %	0.00	155,000.00
8	SEN-5106	ALBAHACA GENOVESA (sobre x 1 gramo)	10.00	6,200.00	0 %	0.00	62,000.00
9	AGR-30020	HIERBABUENA (sobre x 0,1 gramos)	10.00	6,000.00	0 %	0.00	60,000.00
10	SEN-5110	ROMERO (sobre x 0,05 gramos)	10.00	5,300.00	0 %	0.00	53,000.00
11	SEN-5137	MANZANILLA (sobre x 0,3 gramos)	10.00	5,800.00	0 %	0.00	58,000.00
12	AGRI-60012	ABONO ROGÁNICO 50 Kg	78.00	37,000.00	0 %	0.00	2,886,000.00
13	AGRI-0008	REGADERA MANUAL PLÁSTICA	6.00	21,848.74	19 %	24,907.56	156,000.00
14	AGRI-00050	POLISOMBRA	162.00	6,176.47	19 %	190,111.76	1,190,700.00
15	AGRI-40055	MALLA PLÁSTICA	100.00	5,042.02	19 %	95,798.32	600,000.00
16	AGRI-45621	TANQUE PLÁSTICO DE 2000 LITROS	1.00	853,529.41	19 %	162,170.59	1,015,700.00
17	AGRI-1254875	MANGUERA PLÁSTICA	1.00	186,666.67	5 %	9,333.33	196,000.00
18	SEN-5077	FUMIGADORA DE ESPALDA DE 20 LITROS	1.00	547,619.05	5 %	27,380.95	575,000.00
19	FER-00070	CANECA PLÁSTICA DE 55 GALONES	1.00	223,445.38	19 %	42,454.62	265,900.00
20	AGRI-001075	PLÁNTULA INJERTADA DE CACAO FEAR 5	1,390.00	6,800.00	0 %	0.00	9,452,000.00
21	AGRI-001075	PLÁNTULA INJERTADA DE CACAO FSV 41	1,390.00	6,800.00	0 %	0.00	9,452,000.00
22	AGRI-001075	PLÁNTULA INJERTADA DE CACAO CCN 51	1,390.00	7,000.00	0 %	0.00	9,730,000.00
23	AGRI-001075	PLÁNTULA INJERTADA DE CACAO FEC 2	1,390.00	6,900.00	0 %	0.00	9,591,000.00
24	AGRI-70523	PLÁNTULA INJERTADA DE AGUACATE HASS	612.00	14,400.00	0 %	0.00	8,812,800.00
25	AGRI-70523	PLÁNTULA INJERTADA DE AGUACATE CHOQUETTE	408.00	14,400.00	0 %	0.00	5,875,200.00
	AGRI-70523	PLÁNTULA INJERTADA DE AGUACATE LORENA	408.00	14,400.00	0 %	0.00	5,875,200.00
27	AGRI-57002	PLÁNTULAS INJERTADAS DE CÍTRICOS VALENCIA	700.00	14,800.00	0 %	0.00	10,360,000.00
28	AGRI-57002	PLÁNTULAS INJERTADAS DE CÍTRICOS TANGELO	700.00	14,800.00	0 %	0.00	10,360,000.00
29	AGRI-57002	PLÁNTULAS INJERTADAS DE CÍTRICOS LIMON TAHITI	700.00	14,800.00	0 %	0.00	10,360,000.00
30	AGR-10037	CILANTRO PATIMORADO	8.00	34,000.00	0 %	0.00	272,000.00
31	AGR-30017	PEREJIL LISO sobre x 2 gramos	16.00	3,900.00	0 %	0.00	62,400.00
32	AGRO-10400	LECHUGA CRESPA sobre x 2 gramos	16.00	4,300.00	0 %	0.00	68,800.00
33	SEN-5151	TOMATE RIOGRANDE sobre x 2 gramos	16.00	7,100.00	0 %	0.00	113,600.00
34	AGRI-80134	REPOLLO COPENHAGEN sobre x 2 gramos	16.00	4,200.00	0 %	0.00	67,200.00
35	SEN-5150	TOMATE CHERRY UVALIINO sobre x 2 gramos	16.00	7,400.00	0 %	0.00	118,400.00
36	SEN-5128	FRIJOL RADICAL x kilo	8.00	15,500.00	0 %	0.00	124,000.00
37	SEN-5106	ALBAHACA GENOVESA (sobre x 1 gramo)	16.00	6,200.00	0 %	0.00	99,200.00

Fabricante: Software y Proveedor tecnológico Signo SAS - Nit 830048145 B. Nombre Software: Signo Mds, Firmado electrónicamente en XML

em	Código	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Impto. Cargo	Valor Impto.Cargo	Vr. Total
38	AGR-30020	HIERBABUENA sobre x 0,1 gramos	16.00	6,000.00	0 %	0.00	96,000.00
39	SEN-5113	CEBOLLA LARGA sobre X 2 gramos	16.00	5,300.00	0 %	0.00	84,800.00
40	AGR-30024	ZANAHORIA sobre x 4 gramos	16.00	6,600.00	0 %	0.00	105,600.00
41	AGRI-60012	ABONO ORGÁNICO DE USO AGRÍCOLA, BULTO POR 50 KILOGRAMOS, PREPARADO A PARTIR DE LA MEZCLA DE CAPRINAZA, BAGAZO DE CAÑA DE AZÚCAR, LOMBRICOMPUESTO, GALLINAZA, ROCA FOSFÓRICA, CARBONATO DE CALCIO Y POLIHIALITA, CON LA SIGUIENTE COMPOSICIÓN: NITRÓGENO TOTAL (2%), FÓSFORO TOTAL (5%), POTASIO SOLUBLE EN AGUA (3%), CALCIO (10%), SILICIO (24%), MATERIA ORGÁNICA (35%), CARBONO ORGÁNICO OXIDABLE (9%), RELACIÓN CARBÓN – NITRÓGENO (7.5), CENIZAS (52%), HUMEDAD MÁXIMA (13%), PH (7.5), DENSIDAD (0.7GR/CM3), CAPACIDAD DE INTERCAMBIO CATIONICO (25 MEQ/100 G), CAPACIDAD DE RETENCIÓN DE HUMEDAD (87%).	88.00	37,000.00	0 %	0.00	3,256,000.00
42	AGRI-0008	REGADERA MANUAL PLÁSTICA 8 LT	8.00	21,848.74	19 %	33,210.08	208,000.00
43	AGRI-00050	POLISOMBRA	120.00	5,882.35	19 %	134,117.65	840,000.00
44	AGRI-40055	MALLA PLÁSTICA	480.00	5,042.02	19 %	459,831.93	2,880,000.00
45	AGRO-8539	PALA METALICA REDONDA CON CABO DE MADERA	8.00	51,092.44	19 %	77,660.50	486,400.00
46	AGRI-10051	AZADONETA CON CABO DE MADERA	8.00	47,058.82	19 %	71,529.41	448,000.00

Total items: 46	Total Bruto	106,078,393.30
Valor en Letras:	IVA 19%	1,291,792.42
Ciento siete millones cuatrocientos seis mil novecientos pesos m/cde	IVA 5%	36,714.28
Forma de pago:	IVA 0%	0.00
Crédito	Total a Pagar	107,406,900.00
Medio de pago:		
Otro - Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2026-02-24 por	\$	107,406,900.00

Ot...vaciones:

Ag...ntes Retenedores de ICA en el municipio de Bucaramanga

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Número Autorización Electrónica 18754102275287 aprobado en 20251128 prefijo FE desde el número 501 al 1000 Vigencia: 24 Meses

Responsable de IVA - Actividad Económica 4863 Comercio al por mayor de materiales de construcción, artículos de ferretería, pinturas, productos de vidrio, equipo y materiales de fontanería y calefacción Tarifa

CUFE: f346a382bf591f4a3d4ad692590a683cd7020f1e58486931b784fa31b715742f36effbe752b438243ba82f94c308d594

